Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº2681/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, a criação de
campanhas para prevenir ausências
não justificadas em consultas e/ou
mutirões médicos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão competente a
criação de campanhas para prevenir ausências não justificadas em consultas
e/ou mutirões médicos.

Justificativa:

Conforme demonstrado na última audiência pública da saúde o alto
índice de ausências não justificadas em consultas médicas, constamos a
necessidade de criação de campanhas preventivas, para conscientização da
população barbarense.

     Vale ressaltar que o desenvolvimento de medidas que conscientizem
a população, proporcionará uma reflexão e um sentimento de empatia e/ou
responsabilidade, tendo em vista alta demanda para realizar agendamentos e a
enorme fila de espera para se ter acesso às especialidades médicas. A
ausência não justificada causa atraso no andamento da fila e impede que
outros cidadãos possam ser atendidos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de dezembro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
45

/2
02

2
05

/1
2/

20
22

 0
9:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 9

R
A

G
-G

0V
B

-E
12

C
-0

E
B

8

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9RAGG0VBE12C0EB8, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9RAG-G0VB-E12C-0EB8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
45

/2
02

2
05

/1
2/

20
22

 0
9:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 9

R
A

G
-G

0V
B

-E
12

C
-0

E
B

8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9RAGG0VBE12C0EB8,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9RAGG0VBE12C0EB8
		2022-12-05T10:52:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura